la distancia de exclusión para futuros desarrollos residenciales
(fs. 70).

Respecto de esta cuestión, el Directorio del ENARGAS
dictó la resolución 287/96 por la que estableció: "Determínase,
como restricción de carácter permanente para urbanización, o uso
industrial por terceros, una distancia de CUATROCIENTOS CINCO
METROS (405 m) alrededor del tanque, medidos a partir de su muro
de endicamiento" (art. 30); y "Determínase, en definitiva y con
carácter permanente, como exclusión a futuros desarrollos ur-
banísticos y/o residenciales, una distancia de NOVECIENTOS ME-
TROS (900 m) alrededor del tanque, medidos a partir de su muro